Exemplos:

Meo patre insistet in meo studio.

Objecto Indirecto

Meo patre insistet *in que ego stude.* (Meo patre insistet in ipso)

Oratione Subordinada Substantiva Objectiva Indirecta

Marta non gustat *de que la clament de seniora.*

Oratione Subordinada Substantiva Objectiva Indirecta

Abstinere-se

Ad multo custo, abstinuimus-lo *de que non bibereat plus alcohol.*

Accinare

Finalmente, lo governo accinavit *ad que la renuntia essereat possibile.*

Contigere

Multos imprevisitos contigevit *cum que nos desistissemus de pugnare.*

Admirare-se

Admiramus-nos *de que tu teneas la corage de pugnare ad nostro favore.*

Aludir

Nello discurso, illa alludivit *ad que nos habemus participato della guerra dello Paraguay.*

Anxiare

Sempre ego anxiavi *per que dies meliores venissent.*

Carescere

carescet *de que tuo argumento habea proba.*

Cedere

Fecit toto pro non cedere *ad que nos non fuisset toccato per la tentatione.*

Costare

Costavit multo *ad que nos credessemus nella derrota.*

Obstare

Nihilo obstat *ad que teneamus accesso allo processo.*

Disconfidere

Disconfido *de que vos statis tramando alicuna cosa.*

Acconsiliare

Acconsilio-lo *ad que siat plus cauteloso.*

Advisare

Lo gerente advisavit-lo *de que stamus promptos pro lo debate supre assumpto tam importante.*

Convincere

Convincemus lo presidente *de que lo jocatore non potereat essere suspenso.*

Besoniare

Necuno besoniat *de que la usina siat reactivata in accuilla village.*

Necessitare

Esserat que alicuno necessitat *de que la proba siat applicata novamente?*

Opponere

Illes se opposuerunt *ad que assignassemus lo contracto.*

Gustare

Gustareamus *de que salissent sine ostentatione.*

Confidere

Ego staba certo que nos non potebamus confidere *in que illes possant essere nostros alliatos.*

Contentare-se

Ego me contento *cum que nos possamus acquirere cum iste tripalio lo meliore pro sustentare nostras familias.*

Obliviscere-se

Jammais me obliviscereo *de que tu dixisti supre las adversitates de tuo populo.*

Non nos oblivescemus *de que las battalias nella vita sunt excolligias nostras.*

Memorare-se

Memoravi-me *de que mea infantia erat bona*

Los functionarios debent memorare-se *de que studio est fundamentale pro superviventia nella impresa (impresa).*

Necessitare

In ipsa campania, necessitaremus *de que totos collaborent.*

### Completivas nominales

la oratione subordinata substantiva completiva nominale completa un nomine que pertinet alla oratione principale et adhanc venit marcata per prepositione.